
L_____ná pohádka  

B_____lo jednou jedno královstv_____.  Král m_____l 

někol_____k s_____nů, ale nev_____děl přesně kol_____k, 

protože b_____l l_____ný je spočítat. Často se 

zam_____slil, ale  vzáp_____tí zapom_____l, kvůli čemu začal 

přem_____šlet, a než b_____ se namáhal a vzpom_____l si, 

dumal radši o něčem jiném.  Trápilo ho sv_____dom_____, 

že nev_____, který z jeho s_____nů by m_____l b_____t po 

něm králem. M_____šlenky se mu ale vždycky smekly k 

něčemu snadnějšímu, nebo z té námahy usnul.  Jednou 

přikázal svolat všechny své s_____ny do královského sálu. Do 

vel_____ké hal_____  přišli tři s_____lní mladíci.  Král je 

v_____zval, ab_____ se posadili.  Chv_____lku čekal, když 

však už žádný mladík nepřicházel, pravil: "Jste tu 

všichni, m_____lí s_____nové?"  "Ano," 

odpov_____děli mladíci.  Z toho král nab_____l jistoty, že má 

tři s_____ny, a jeho sebev_____dom_____ náležitě 

stouplo.  "Mám vás všechny stejně rád," pravil se slzou v 

oku.  Potom v_____sv_____tlil chlapcům, že odkáže 

královstv_____ jen tomu z nich, který je nejvíce 

l_____ný.  Pak v_____zval nejstaršího, ab_____ 

promluv_____l.  Chlapci se dívali jeden na druhého a čekali a 

čekali.     


